
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОГО     

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

422614 с.Среднее Девятово 

ул. Сергеева, д.9 

тел: 8-(84378)-3-41-11 

факс: 8-(84378)-3-41-11 

e-mail:Sdev.La@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРТА ДЕВЯТОВО 

АВЫЛ     ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

422614 а.Урта Девятово 

Сергеев урамы, 9 нчы йорт, 

тел:    8-(84378)-3-41-11 

факс: 8-(84378)-3-41-11 

e-mail:Sdev.La@tatar.ru 
 
 

 

       от  01 марта   2024 г№ 3 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений и дополнение в постановление от 21 июля 2021 года №8 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов  

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.02.2014 №124 «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 года№ 1221», постановляю: 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 

Среднедевятовского  сельского поселения от 21 июля 2021 года №8  «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов»: 

1) пункт 2.4. изложить в следующей редакции 

-«принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об 

адресе объекта адресации. 

2) пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции: 

-«решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения 

объекту адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому 

объекту адресации нового адреса»; 

3) абзац 10 п.1.2. изложить в следующей редакции: 

-«с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 

основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального 

закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные 



кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации»; 

4) абзац 9,10 пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

-«элемент планировочной структуры – зона (массив), район (в том числе жилой 

район, микрорайон, квартал, промышленный район, набережная), территории 

размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений»; 

-«элемент улично-дорожной сети – улица, проспект, переулок, проект, площадь, 

бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о 

руководителя  Исполнительного комитета  Среднедевятовского сельского поселения 

Ватагину Марию Николаевну.  

 

И.о Руководителя  Исполнительного комитета 

Среднедевятовского  СП      М.Н.Ватагина.   


